



ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение к приказу Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 июля 2019 года № 15-нп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оценке качества оказания социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в области содействия занятости населения»

г. Ханты-Мансийск
«29» августа 2023 г.

№ 17 -нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 29 января 2011 года № 23-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»
п р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение к приказу Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 июля 2019 года № 15-нп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оценке качества оказания социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг в области содействия занятости населения» следующие изменения:

1. В абзаце четвертом пункта 4 слова «в региональной информационной системе автономного округа «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (<https://www.gosuslugi.ru>) (далее – региональный портал),» исключить.

2. В пункте 6:

2.1. В абзаце первом слова «и регионального порталов» заменить словом «портала»;

2.2. В абзаце втором слова «и региональном порталах» заменить словом «портале».

3. В пункте 7:

3.1. В абзаце первом слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

3.2. В абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить.

4. В пункте 9 слова «и региональном порталах» заменить словом «портале».

5. В абзаце четвертом пункта 13, пунктах 14, 15, абзаце четвертом пункта 23 слова «государственной власти» исключить.

6. В пункте 18 слово «региональном» заменить словом «Едином».

7. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно:».

8. В пункте 21:

8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«21. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, запрашиваемых и получаемых в порядке межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций:»;

8.2. Слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

8.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе по собственной инициативе представить в центр занятости населения указанные документы (сведения).».

9. В пункте 24 слова «и региональном порталах» заменить словом «портале».

10. В абзаце четвертом пункта 25 слова «и регионального порталов» заменить словом «портала».

11. Абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:

«26. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4, 5 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителя:».

12. В пункте 33 слова «и регионального порталов» заменить словом «портала».

13. В пункте 37:

слова «и регионального порталов» заменить словом «портала»;

слова «и региональный порталы» заменить словом «портал».

14. Пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«получение в качестве результата с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации).».

15. В пункте 40:

15.1. В абзацах первом, втором слова «и региональном порталах» заменить словом «портале»;

15.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

16. В абзацах пятом, седьмом пункта 41 слова «и региональном порталах» заменить словом «портале».

17. В абзаце первом пункта 42 слова «и регионального порталов» заменить словом «портала».

18. Пункт 45 дополнить абзацем следующего содержания:

«Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

19. В пункте 81 слова «и региональном порталах» заменить словом «портале».

20. В абзаце третьем пункта 82 слова «государственной власти» исключить.

Директор Департамента
труда и занятости населения
автономного округа



Р.М. Белкин